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Törtel Község Önkormányzata Pol-
gármestere, a veszélyhelyzet kihirdeté-

sérõl szóló 478/2020.
(XI.3.) Kormányrende-
letben foglaltak alap-
ján, továbbá a kataszt-
rófavédelemrõl és a
hozzá kapcsolódó egyes
törvények módosításá-

ról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény
46. § (4) bekezdésében biztosított jogkö-
rében eljárva dönt a rendeletek, határo-
zatok meghozatalában.

Ennek megfelelõen 2021. június 04. és
2021. június 16. között az alábbi ügyekben
születtek rendeletek, határozatok:

 Törtel Község Önkormányzata Pol-
gármesterének 11/2021. (VI.16.) rende-
lete az egyes önkormányzati tulajdonban
lévõ gépek és helyiségek használati dí-
jairól szóló 9/2017. (IV.01.) számú ön-
kormányzati rendelet módosításáról. A
rendelet kiterjed Törtel község közigaz-
gatási területén az egyes önkormányzati
tulajdonban lévõ gépeket és helyiségeket
igénybe vevõkre, valamint az önkor-
mányzat kül- és belterületi ingatlanjait
bérbe vevõkre.

 A Polgármester a 94/2021. (VI.14.)
határozatában, Törtel Község Önkor-
mányzata 2020. évi gyermekjóléti és
gyermekvédelmi feladatok ellátásáról
szóló átfogó értékelés kiegészítését el-
fogadta.

 A Polgármester döntött a 91/2021.
(VI.04.) határozatában a 2021. évben
adományozásra kerülõ települési díjak,
elismerések és támogatások tárgyában.

 A Polgármester a 92/2021. (VI.04.)
határozatában a Törtel külterület 0283/
56 helyrajzi szám alatti ingatlan eladá-

ÖSSZEFOGLALÓ
A POLGÁRMESTERI
RENDELETEKRÕL,
HATÁROZATOKRÓL
2021. június

Folytatása a 2. oldalon.

„Tartsd mindig eszedben, hogy minden ember azonos
állapotban születik, és hogy semmi sem emel fel,
csakis az alázat, semmi sem taszít le, csakis a gõg
és a gyûlölség.”

– Szent István –
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„Jöttél valaha
Hát ennyi volt a földi lét,
Vége és nincs tovább.
Már nem várnak bontatlan álmok,
Színes, szép csodák.

A hajnalok sem köszönnek,
Melegét nem hinti rád a nap,
S nekünk, kik itt vagyunk még,
Csak emléked, mi megmarad.”

(Paudits Zoltán)

sára beérkezett pályázati ajánlatokat
elbírálta és a 16.200.000 Ft vételárat
fogadta el.

 Törtel Község Önkormányzata
Képviselõ-testületéhez lakossági szán-
déknyilatkozat érkezett önkormányzati
tulajdonú, külterületi ingatlanok megvá-
sárlására. A Polgármester a 63/2021.
(IV.19.) határozatával a 0283/23 hrsz.-ú,
64/2021. (IV.19.) határozatával a 0283/
28 hrsz.-ú, 65/2021. (IV.19.) határozatá-
val a 0283/29 hrsz.-ú, 66/2021. (IV.19.)
határozatával a 0283/31 hrsz.-ú, 67/
2021. (IV.19.) határozatával a 0283/32
hrsz.-ú, 68/2021. (IV.19.) határozatával
a 0283/33 hrsz.-ú ingatlanok értékesítése
mellett döntött. Az ingatlanokat az Ön-
kormányzat 600.000 Ft/földterület vétel-
áron értékesítette.

Czeróczki Ferencné alpolgármester

Tájékoztatom Önöket, hogy a Ma-
gyar Falu Program keretében 2021-ben
meghirdetett Út, híd, kerékpárforgalmi
létesítmény építése/felújítása – 2021 cí-
mû MFP-UHK/2021 pályázati felhívásra
benyújtott pályázatunkat a Miniszterel-
nökség támogatásra alkalmasnak találta,
mely alapján önkormányzatunk
29.999.825 Ft vissza nem térítendõ tá-
mogatásban részesül. Az elnyert tá-
mogatási összegbõl a 0288 és a 0109
hrsz.-ú utak kerülnek felújításra. Elõbbi
a Törtel-Mix Kft.-hez vezetõ út, utóbbi
pedig a Kákás horgásztóhoz vezetõ út.
A támogatás intenzitása 100%. A támo-
gatói szerzõdés megkötése folyamatban.

Tájékoztatom Önöket arról is, hogy
a Belügyminisztérium által, a helyi ön-
kormányzati feladatellátást szolgáló fej-
lesztések támogatására vonatkozó pályá-
zati felhívásra benyújtott pályázatunkat,
a 2021. június 29. napján kelt BMÖFT/
6-8/2021. számú Miniszteri döntés alap-
ján támogatásra alkalmasnak találták, így
önkormányzatunk 4.465.931 Ft vissza
nem térítendõ támogatásban részesül. Az
elnyert támogatási összegbõl az Abonyi
út – 576 hrsz.-ú – szilárd burkolatú járda
felújítását valósítjuk meg. A támogatás
intenzitása 85%. A támogatói szerzõdés
megkötése folyamatban.
Tisztelettel: Godó Tibor polgármester

ÖSSZEFOGLALÓ A POLGÁR-
MESTERI RENDELETEKRÕL...
Folytatás az 1. oldalról.

Tisztelt Törteli Lakosok!

Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testülete és a magam nevében
– átérezve a család fájdalmát, mélységes gyászát – kegyelettel búcsúzom Szó
Tiborné, Verától, aki elhivatott odaadással végezte egészségügyi munkáját Törtel
községben.

Egészségügyi tanulmányait a váci Géza király téri Egészségügyi Szakközép-
iskolában kezdte. A középiskola befejezése után a ceglédi Toldy Ferenc Kórház
koraszülött osztályán kezdett dolgozni. A GYES után az I. számú Belgyógyászaton
folytatta munkáját. Egészségügyi okok miatt a továbbiakban a ceglédi Losontzi
István EGYMI Diákotthon és Gyermekotthonban dolgozott, mint nõvér az iskola
orvosi rendelõjében. Közben elvégezte a gyógypedagógiai asszisztensi képzést.
Néhány éve itthon, Törtelen kezdett dolgozni Dr. Mihály Erzsébet gyermekorvos
asszisztenseként és késõbb gyermekfelügyeletet vállalt a helyi óvodában. Utolsó
munkahelye az I. számú Háziorvosi körzet rendelõje volt, ahol, mint háziorvosi
asszisztens kitartóan végezte áldozatos munkáját. A koronavírus-járvány harmadik
hulláma olyan terhelést jelentett az egészségügyben, amilyennel az ott dolgozók
korábban nem találkoztak, így Törtelen is. Vera fél évet még betegen is dolgozott.
Azt mondta a családjának, hogy „nem hagyhatom most a falum lakóit cserben,
pont ebben a vírushelyzetben”. Könnyeket csal a szemünkbe ez a hozzáállás a
hivatáshoz, ilyen hõs élt köztünk, a legnagyobb bajban is lehetett rá számítani.

BÚCSÚZUNK TÕLED! NYUGODJÁL BÉKÉBEN!
Mély tisztelettel: Godó Tibor polgármester

BÚCSÚZUNK SZÓ TIBORNÉ, VERÁTÓL…
Született: Kertész Ibolya Veronika, elhunyt 2021. június 08-án, élt 59 évet.
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DR. KOLLÁTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente csütörtök 0900-1100

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

Antal Veronika vagyok és az adócsoporton dolgozom már
2019 decembere óta. Feladataim közé tartoznak:

 Kommunális adó ügyintézése. Ügyintézés menete önbe-
vallásos. Ami azt jelent, hogy ha megvételre kerül az ingatlan,
vagy ha eladásra kerül, akkor be kell jelenteni egy bejelentõ
lapon. A bejelentõ lap megtalálható Törtel Község Önkor-
mányzata Hivatalos Honlapján, vagy személyesen a Hiva-
talban.

 Helyi iparûzési adó. Bevallását az E-önkormányzat
oldalán lehet beadni.

 Lakcím-, hatósági igazolások kiállítása. Adóügyeken
kívül a hagyatéki ügyek ügyintézése is.

Forduljanak hozzám bizalommal továbbra is, munkaidõben
a Polgármesteri Hivatal 6. számú irodájában, valamint tele-
fonon a 06-53/576-016-os telefonszámon.

Tisztelt Polgármester Úr!
A Törteli Lakosok Facebookos oldalán, 2020. október 4-én
egy poszthoz sértõ, rágalmazó állításokat írtam. Ezért bo-
csánatot szeretnék kérni a Polgármester úrtól.
Tisztelettel: ifj. Hatvani József.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy 2021. július
08. napjától (csütörtök) ügyfélfogadási idõben, ismét
lehet személyesen – elõre egyeztetett idõpont nélkül –
is ügyeiket intézni a Törteli Polgármesteri Hivatalban.
Az ügyfélfogadás továbbra is a megszokott rendben
történik:

Kedd: 08:00-12:00, 13:00-17:00
Csütörtök: 08:00-12:00, 13:00-16:00

Munkatársaim felhívják a figyelmet arra, hogy ügyfél-
fogadási idõn kívül, nincs lehetõség személyes ügyin-
tézésre!
A polgármesteri és jegyzõi ügyfélfogadások ideje az
alábbiak szerint alakul:

Godó Tibor polgármester:
Csütörtök: 09:00-11:00

Dr. Kolláth Ágnes jegyzõ:
Kedd: 14:00-16:00

Csütörtök: 09:00-11:00
Tájékoztatjuk Önöket arról is, hogy a Pest Megyei Kor-
mányhivatal Ceglédi Járási Hivatalának ügysegédi
ügyfélfogadása a korábban megszokott ügyfélfogadási
rendben újraindul:

Csütörtök: 08:30-15:00
Tisztelt Ügyfeleink!
A járványügyi helyzet bár enyhült, de nem szûnt meg,
ezért a személyes ügyintézés során kérjük a higiéniai
szabályok fokozott betartását!

Tisztelettel: Godó Tibor polgármester

SZEMÉTSZÁLLÍTÁS
2021. JÚLIUS

Házhoz menõ csomagolási hulladékgyûjtés
2021. július 8.; 22. (sárga színû zsák)

Házhoz menõ zöldhulladék
2021. július 22. (zöld színû zsák)

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ

BEMUTATKOZIK
A POLGÁRMESTERI HIVATAL DOLGOZÓJA
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Tisztelt Jegyzõ Asszony/Úr!
Tájékoztatom, hogy 2021. július 15. a Bíróságok Napja,
ami munkaszüneti nap az igazságszolgáltatásban.

A Ceglédi Járásbíróságon
2021. július 16. napjától 2021. augusztus 20.

napjáig
ítélkezési szünet lesz.

Az ítélkezési szünet ideje alatt az ügyfélsegítõ félfogadási
ideje – hétfõi napokon – 9 órától 12 óráig, az ügyfél-
centrum féfogadási ideje minden nap 9 órától 11 óráig
tart, melyekre elõzetes regisztráció legkésõbb az ügyin-
tézés idõpontját megelõzõ munkanapon munkaidõben
terjeszthetõ elõ telefonon vagy elektronikus úton.
Az ügyfelek a papír alapon benyújtandó beadványokat
elsõsorban postai úton nyújthatják be, vagy az épületben
található gyûjtõládában helyezhetik el.
Tisztelettel,

Dr. Felföldi Anikó
a Ceglédi Járásbíróság elnöke

ÍTÉLKEZÉSI SZÜNET A BÍRÓSÁGON

Tájékoztató – parlagfû-mentesítéssel kapcsolatban
A parlagfû nagymértékû elszaporodásának a közegész-

ségügyi és gazdasági károsító hatása számottevõ. A parlagfû
elleni védekezés elsõsorban az ingatlan tulajdonosának, illetve
használójának a kötelezettsége. A hatóságok feladata, hogy
– amennyiben a tulajdonos/földhasználó nem tesz eleget a
kötelezettségének – a mulasztók költségén elrendelik az ún.
közérdekû védekezést, emellett növényvédelmi bírságot
szabnak ki.

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletérõl szóló 2008.
évi XLVI. törvény 17. § (4) bekezdése kimondja: „A föld-
használó köteles az ingatlanon a parlagfû virágbimbójának
kialakulását megakadályozni, és ezt követõen ezt az állapotot
a vegetációs idõszak végéig folyamatosan fenntartani.”.

A növényvédelmi tevékenységrõl szóló 43/2010. (IV.23.)
FVM rendelet 2. § (1) bekezdés d) pontja szerint: „A
földhasználó és a termelõ köteles védekezni, különösen par-
lagfû (Ambrosia artemisiifolia) ellen.”

Fontos tudni, hogy a hatósági intézkedéshez (közérdekû
védekezés végrehajtása, bírság kiszabása) nem szükséges a
sérelem – egészségkárosodás – bekövetkezése, e körben elég-
séges a védekezési kötelezettség elmulasztásának megállapí-
tása.

Amennyiben a parlagfû elleni védekezési kötelezettségének
a földhasználó nem tesz eleget, vagyis az ingatlan legalább
virágbimbós fenológiai állapotú parlagfûvel fertõzött, akkor
közérdekû védekezést kell elrendelni.

Amennyiben a parlagfû elleni közérdekû védekezést kul-
túrnövény károsodása nélkül nem lehet elvégezni, a parlagfû
elleni közérdekû védekezés abban az esetben rendelhetõ el,
ha a parlagfûvel való felületi borítottság a 30%-ot meghaladja.
A parlagfû elleni közérdekû védekezés végrehajtásának,
valamint az állami, illetve a közérdekû védekezés költségei

megállapításának és igénylésének részletes szabályairól szóló
221/2008. (VIII.30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Par-
lagfû-rendelet) értelmében a közérdekû védekezést belterületen
a jegyzõ, a Fõvárosi Önkormányzat által közvetlenül igazgatott
terület esetében a fõvárosi fõjegyzõ; külterületen, Pest megye
és Budapest területén; a Pest Megyei Kormányhivatal Élel-
miszerlánc-biztonsági, Állategészségügyi, Növény- és Talajvé-
delmi Fõosztály Növény- és Talajvédelmi Osztálya (a to-
vábbiakban: növény- és talajvédelmi hatóság) rendeli el.
Amennyiben az önkormányzati tulajdonban lévõ belterületi
ingatlanon az önkormányzat nem tesz eleget védekezési köte-
lezettségének, akkor a növény- és talajvédelmi hatóság rendeli
el a közérdekû védekezést.

A jegyzõ által elrendelt közérdekû védekezést az általa
megbízott vállalkozók végzik. Nem kerül sor a vállalkozó általi
parlagfû-mentesítésre, ha az ügyfél jelzése alapján idõközben
maga eleget tesz kötelezettségének. A közérdekû védekezéssel
kapcsolatban felmerült költségeket az ügyfélnek kell meg-
fizetnie.

A növényvédelmi bírság kiszabására a növény- és talaj-
védelmi hatóság jogosult, ezért a közérdekû védekezés elren-
delését követõen a jegyzõ az ügyben keletkezett iratokat to-
vábbítja az eljárásra jogosult hatóságnak. A növényvédelmi
bírság alapja a parlagfûvel fertõzött terület nagysága. A bírság
mértéke belterületen és külterületen is egyaránt 15.000 Ft-tól
5.000.000 Ft-ig terjed.

Parlagfûvel fertõzött lehet a mezõgazdasági kultúrnövény-
nyel borított terület, nem mezõgazdasági terület (elhanyagolt
telkek, építési területek), vagy nem mûvelt, elhanyagolt
valamikori szõlõk, hétvégi kertek, zártkerti ingatlanok,
valamint a vonalas létesítmények (utak, vasút) melletti sávok.

A védekezési kötelezettségét nem teljesítõ tulajdonos/
földhasználó a – bírságon túl – vele szemben elrendelt köz-
érdekû védekezéssel kapcsolatosan felmerülõ költség megté-
rítésére is kötelezett. A költség köztartozásnak minõsül. A
közérdekû védekezés elrendelése után minden esetben nö-
vényvédelmi bírság kiszabására kerül sor, az élelmiszerlánc
felügyeletével összefüggõ bírságok kiszámításának módjáról
és mértékérõl szóló 194/2008. (VII.31.) Korm. rendelet (a
továbbiakban: Bírságrendelet) alapján.

Arra tekintettel, hogy a parlagfû-mentesítés minden állam-
polgár közös érdeke, és eredményt csak összefogással, illetve
közös felelõsségvállalással érhetünk el, kérem, tegyenek eleget
e fenti jogszabályi kötelezettségüknek. Ugyanakkor szükséges
figyelemmel lenni arra is, hogy nem elegendõ az, hogy valaki
lekaszálta a szennyezett földterületet, azt tiszta, parlagfû-
mentes állapotban a vegetációs idõszak végéig meg kell õrizni.
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2021. július 1-jén az Európai Unióban megszûnik az unión
kívülrõl érkezõ, 22 euró értéket meg nem haladó áruk áfamen-
tessége. Értéktõl függetlenül áfát kell fizetni e termékekre, és
vám-árunyilatkozatot kell benyújtani a Nemzeti Adó- és Vám-
hivatalhoz (NAV). A NAV ezért új, webes felületen teszi lehe-
tõvé a vám-árunyilatkozatok online benyújtását.

Az új uniós szabályok szerint 2021. július 1-jétõl az Euró-
pai Unión kívülrõl érkezõ, 22 euró értéket meg nem haladó
árukra vám-árunyilatkozatot kell benyújtani, és utánuk áfát is
kell fizetni. 150 eurós összeghatárig az áruk behozatala tovább-
ra is vámmentes marad, az alkoholtartalmú termékek, a parfü-
mök és a kölnivizek, továbbá a dohány és a dohánytermékek
kivételével.

A megrendelt küldemények legnagyobb része elõrelátható-
lag nagy e-kereskedelmi platformokról fog érkezni, akik beje-
lentkeztek az IOSS-rendszerbe (Import One Stop Shop). Ezzel
jelentõsen egyszerûsítik a vámadminisztrációt, hiszen az IOSS-
rendszerben mûködõ kereskedõk az áfát már a vásárlás pilla-
natában beszedik a vásárlótól, és automatikusan fizetik meg
azt az adóhatóságnak.

Ha valaki olyan webshopból vásárol, ami nem tagja az
IOSS-rendszernek, akkor a postai szállítmányozóknak egy
különleges szabályozás (SA – Special Arrangement) keretében
lehetõségük van arra, hogy automatikusan elvégezzék a vám-
kezelést, és utána szállítsák ki a csomagot. A postai szolgáltató
a vámkezelésért külön díjat is felszámíthat.

Ha a vásárló úgy dönt, hogy maga szeretné a vámkezelést
intézni, erre is lehetõsége lesz.

A magánszemély címzettek 2021. július 1-jétõl a NAV
új, eVÁM webes felületén keresztül is benyújthatnak vám-
árunyilatkozatot. A vámkezelés ebben az esetben díjtalan. A
vámkezelt termék áfája (legtöbb esetben 27 százalék) az eVÁM
portálon bankkártyával vagy átutalással is megfizethetõ.

Az eVÁM webfelület olyan küldeménynél használható,
amely behozatala nem tiltott, vagy engedélyköteles, értéke
pedig nem lépheti túl a 150 eurót. A címzettnek érvényes
ügyfélkapu-regisztrációval kell rendelkeznie, és a csomag
megérkezése elõtt értesítenie kell a szállítócéget is – például
a Magyar Postát vagy a gyorspostai szolgáltatót – arról, hogy
a webes felületen saját maga szeretné a vámkezelést intézni.
Az eVÁM portál lehetõséget biztosít arra is, hogy az ügyfél a
vám-árunyilatkozatait tervezetként elmentse, és a beküldést
egy késõbbi idõpontban végezze el.

2021. július 1-jétõl tehát a magánszemély ügyfelek
az eVÁM felületen is kitölthetik a vám-árunyilatkozatot, és –
miután ezt az igényüket a postai szolgáltatónak, annak
weboldalán jelezték – vámkezelési díj nélkül intézhetik az
Európai Unión kívülrõl érkezõ, 150 eurót meg nem haladó
értékû áruk vámkezelését.

További információk:
https://www.nav.gov.hu/nav/internetes_vasarlas
https://evam.nav.gov.hu

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

Egyre többen gondolják úgy, hogy a zsúfolt strandok, a
Velencei-tó és a Balaton helyett csendesebb helyet keresnek,
ezért bányatavak mellett pihennek.

A nyári szünidõ, a szabadságok idején kiemelten fontos
felhívni a pihenni, kikapcsolódni vágyók figyelmét a fürdõzés

szabályaira, valamint a bányatavak veszélyeire, a szabadvizek
biztonságos használatára, hiszen ezek a vizek jóval több ve-
szélyt rejtenek az ellenõrzött strandoknál. A szabadvizeken
való tartózkodás szabályai mindenkire vonatkoznak, melyet
nagyon fontos betartani, hiszen élettani, egészségügyi és jogi
következményei is lehetnek.

Pest megye közel negyven bányatavából kilencben engedé-
lyezett a fürdés. (Dunaharaszti, Dunavarsány, Délegyházi tó-
rendszer 2-4-6-os taván, Kiskunlacháza, Pócsmegyer, Áporka).
Mindemellett Kiskunlacházán, Dunavarsányban lehetõség van
a jet skire, az Omszki tó egy részén pedig lehet wake boardoz-
ni. A Duna Pest megyei szakaszán is vannak kijelölt fürdõhe-
lyek: Dunabogdány, Göd-alsó, Göd-felsõ, és Ráckevén talál-
hatók.

(Tilos fürdeni hajóútban, kikötõk,
hajóállomások, vízi sporteszköz köz-
lekedésére szolgáló pályák területén,
városok területén, valamint éjszaka és
korlátozott látási viszonyok között,
kivéve, ha a vízfelület meg van vilá-
gítva, és legfeljebb a mély víz hatá-
ráig.)

A fürdés tilalmát minden esetben
60x30 cm-es tiltó tábla jelzi, amely
jól látható helyen kerül elhelyezésre.

A bányatavak medre kiszámíthatatlan. Ezek a tavak néhány
lépés után hirtelen mélyülnek, a nagy mélység miatt csak a
felszín meleg, a hirtelen vízhõmérséklet csökkenés pedig köny-
nyen okozhat izomgörcsöt, sokkot, szívmegállást.

Medrükben elõfordulhatnak fém darabok, munkagép alkat-
részek, amik könnyen okozhatnak sérülést, fõleg a vízbe ugrá-
lóknak.

Sokan azt gondolják, csak az számít fürdésnek, ha nyakig
megmártóznak a vízben, esetleg úsznak. Ez azonban nincs
így, a különbözõ úszóeszközök, felfújható objektumok hasz-
nálata bizony fürdésnek minõsül. Tehát a vízibiciklizés, a
gumimatracon heverészés és az úszódeszkán hasalás is. Akik
ezeket a tevékenységeket tilosban ûzik, büntethetõk. 

Aki a tiltás ellenére fürdõzik, nemcsak a testi épségét,
egészségét, életét veszélyezteti, de szabálysértést követ el, vele

SAJTÓKÖZLEMÉNY

Már elérhetõ a NAV új,
eVÁM webalkalmazása

Itt a nyár, irány a strand!

Folytatása a 6. oldalon.
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szemben szabálysértési eljárás indul, illetve a helyszínen is
megbírságolhatják. Szabálysértési bírságot szabhat ki a rend-
õrség, a közterület felügyelõk, a természetvédelmi õr, az önkor-
mányzati természetvédelmi õr.

Akár bányatóhoz, akár épített strandra látogat, fontos, hogy
a saját és mások testi épsége mellett figyelmet fordítson
vagyonbiztonságára!

– Lehetõség szerint õrzött parkolót válasszon! A gépkocsi
utasterében semmit ne hagyjon! Távozáskor gyõzõdjön meg
arról, hogy a kocsit biztosan bezárta.

– A strandokon leggyakrabban lopások fordulnak elõ,
azonban elõvigyázatossággal, odafigyeléssel az is elkerülhetõ.
Nagyobb összegû készpénzt, értékesebb mûszaki cikket,
ékszert ne vigyen magával!

– Ahol lehetõség van rá, használjon csomagmegõrzõt!
– Õrizetlenül ne hagyjon értéket a törölközõn, takarón.
Kellemes és biztonságos nyári idõtöltést, kikapcsolódást

kíván a Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság.

Megérkezett a nyár, aki teheti, sza-
badságra megy és elutazik nyaralni.
Azonban vannak, akik ezt használják
ki és bûncselekményt követnek el a
pihenni vágyók sérelmére, mert a be-

törõk és a tolvajok sohasem mennek szabadságra!
Igaz a mondás: „Alkalom szüli a tolvajt”, de az alkalmat

ne teremtsék meg nekik!
Az alábbiakban néhány olyan megoldásra teszünk ajánlást,

melyek figyelembevételével elkerülhetik, hogy sértetté vál-
janak, rossz emlékeik maradjanak errõl a nyárról.

A nyári melegben sokan nyitott ablak mellett alszanak,
nappal az ajtókat is nyitva tartják. A betolakodó rovarok ellen
a szúnyogháló megfelelõ védelmet biztosít, de értékeik vé-
delme szempontjából nem jelent megoldást. Javasoljuk, hogy
nappal, amikor nem tartózkodnak otthon, a legnagyobb meleg
ellenére is zárják be az ablakokat, ajtókat.

Amennyiben éjszaka nyitott ablak
mellett szeretnek aludni, az illetékte-
len behatolás megakadályozására
használjanak a biztonságtechnikai
üzletekben kapható mozgatható,

mozgásérzékelõvel ellátott riasztókészüléket, mely a nyitott
ablak közelében elhelyezve hangjelzéssel riaszt egy esetleges
behatolás esetén. Ez a mobil riasztóberendezés alkalmazható
az udvaron, erkélyen elhelyezett értéktárgyak, kempingezés
során a sátorban, lakókocsiban elhelyezett értékek védelmére
is. A hatósugarába kerülõ mozgó tárgyak, személyek jelenlétét
hangadással jelzi.

Amennyiben üdülni megy a család, kérjék meg rokonukat,
megbízható szomszédjukat levélszekrényük rendszeres üríté-
sére, ugyanis a megtelt levélszekrény árulkodó jel lehet a tolvaj
számára arról, hogy hosszabb ideje nem tartózkodnak a la-
kásban. Arra is megkérhetik megbízottjukat, hogy ne csak a
virágokat locsolja meg, hanem az utcai függönyöket alkalman-

ként húzza el, kapcsolja be a rádiót vagy a tévét. Kertes ház
esetén jó módszer, ha szomszéd vagy ismerõs az önök lakása
elõtt parkol esetenként gépkocsijával.

Hosszabb út elõtt hasznos a
gépkocsit ellátni különbözõ elekt-
ronikus védelmi berendezések-
kel, mint pl. elektromos indítás-
gátló, riasztóberendezés. Ameny-

nyiben utazás közben megállnak pihenni, ne hagyják az autót
lezáratlanul, értékeiket ne hagyják látható helyen, tegyék a
csomagtartóba.

Az ún. trükkös lopás hazánkban és külföldön is elõfordul-
hat. Az autópályák mellett található parkolóban, benzinkútnál
kiszúrják az autó kerekét és azt követve, megállás után, segít-
séget imitálva, a kocsiban utazók figyelmét elterelve tulajdo-
nítanak el értékeket a gépkocsiból.

Amennyiben strandon, fürdõben töltik szabadidejüket,
lehetõleg vegyék igénybe az értékmegõrzõt. Ha nincsen, a
parton hagyott értékekre felváltva vigyázzanak, soha ne
hagyják õrizetlenül táskáikat, csomagjaikat! A törölközõ nem

jelent biztonságot! Csak annyi pénzt vi-
gyenek magukkal, amennyi szükséges
ahhoz, hogy jól érezzék magukat és
biztonságban haza jussanak! Figyeljenek
saját és mások értékeire, a lopás ezzel
megelõzhetõ!

Ha bajba kerül, hívja a 107-es vagy
112-es segélyhívó számokat!

Kellemes nyarat kíván a

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bûnmegelõzési Osztálya

Folytatás az 5. oldalról.

Alkalom szüli a tolvajt!
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

A tudás alkalmazása a cél!
A kompetencia a megszerzett elméleti tudás gyakorlati

alkalmazásának képességét jelenti különbözõ élethelyzetekben.
Ilyen élethelyzeteket próbáltunk elõteremteni iskolánk

„Matematika Mindenkinek!” címû kompetencia alapú helyi
levelezõ matematika versenyén, mely az 5., 6., 7. évfolyamos
tanulók számára volt meghirdetve. A verseny 4 fordulóból állt.

A verseny célja a központi felvételi vizsgára, illetve az Or-
szágos kompetenciamérésre történõ felkészülés, melyen május-
ban minden 6. és 8. osztályos gyermeknek részt kell vennie.

Az eredmények, oklevelek kiosztása június 4-én történt
meg. Köszönöm a gyermekek részvételét, a szülõk támogatá-
sát. Gratulálunk!

A verseny eredménye: 5. évfolyam: 1. Valkó Anna, 2.
Gál Szabolcs, 2. Török Zoltán, 3. Benyó Péter Tamás.

6. évfolyam: 1. Bodzsár Alexandra, 2. Jatkovics Bianka.
7. évfolyam: 1. Bakos Boglárka, 2. Török Zsombor Tamás,

3. Kocsis Roland Viktor, 3. Tamasi Nikolett; Különdíj: Sárik
Gergõ. Topai Sándor

Természettudományi munkaközösség vezetõ

A Bendegúz Gyermek- és Ifjúsági Akadémia a 2020/21-
es tanévben is meghirdette a Tudásbajnokság országos tanul-
mányi versenyét az általános iskola 1-8. osztályos diákjai
részére, több tantárgyból.

A feladatok kreativitásra, önálló búvárkodásra ösztönöztek,
gyakran tréfásak is voltak, hogy a játszva tanulás élményét
biztosítsák a résztvevõknek. A verseny feladatai a probléma-
megoldó képességet, a kompetencia alapú tudást kiemelten
fejlesztik. A Tudásbajnokság levelezõs szakasza 6 fordulóból
állt – 3 forduló az elsõ, 3 a második félévben került megrende-
zésre. A levelezõ verseny júniusban ért véget a következõ ered-
ményekkel.

I. félév  II. félév
Történelembõl Dajka Viktória (7.b) bronz fokozat ezüst fokozat

Matematikából Nagy Attila (8.b) bronz fokozat bronz fokozat
Sárik Gergõ (7.a) bronz fokozat ezüst fokozat
Török Zsombor Tamás (7.a) ezüst fokozat ezüst fokozat

Gratulálok a szép eredményekhez!
Topai Sándor

Természettudományi munkaközösség vezetõ

A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület szervezésében
iskolánk meghívást kapott és részt vett a július 3-án, Lakitelken
megrendezett programsorozaton.

A Magyarkanizsai Udvari Kamaraszínház „Tizennyolc”
címû elõadása megtekintése után a Nemzeti Mûvelõdési Intézet
Székházának és a Hungarikum Ligetnek a megtekintése való-
sult meg egy körséta keretében. Igazán jól éreztük magunkat.

„Matematika
Mindenkinek!”

ISMERETEK ALKALMAZÁS

– kompetencia alapú helyi levelezõ matematika verseny –

Köszönjük szépen ezt a csodálatos napot Prof. Dr. Erdei László!

Kellemes és számunkra példaértékû emberekkel töltöttünk
el egy csodálatos napot!

Az iskola részérõl részt vett: Dajka Viktória, Tóbi Rita,
Sárik Gergõ, Tóth Mihály tanulók, illetve Perlakiné Somodi
Gabriella, Tullius Judit és Topai Sándor.

Tudásbajnokság!

Nagy Attila a fotó készítésekor hiányzott.
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

A múlt történései nehézségeivel és
azok szépségeivel mindig érdekes, von-
zó volt számomra.

Éreztem, hogy a jelenlegi oktatásügyi
helyzetben kötelezõ a gyökerekbõl erõt
merítenem. Hogy miért? Talán a múlt
egyszerûsége, õszintesége, tisztasága,
nehézsége az, ami tanítani, utat mutatni

képes számomra. A törteli tanyai iskolák
nyomába eredve egyik nagyon kedves
ismerõsömrõl, Határ Erzsébetrõl meg-
tudtam, hogy a Ludaspusztai Állami
Általános Iskolában végezte általános
iskolai tanulmányait. Nevét megengedte,
hogy közzé tegyem, ezért külön hálás
vagyok neki.

Erzsike néni sokat mesélt az akkori
idõkrõl a Ludasi Iskolában. Jó szívvel
hallgattam a történeteit. Nem tagadom,
megérintették szívemet a szavai.

A tanárai iránti tisztelet sugárzott
belõle. Csak mesélt és mesélt, én pedig
egyre jobban éreztem, hogy szívesen
hallgatom a történeteit. Beszélgetésünk
közepette említette, hogy nagy szívfáj-
dalma van.

Az 1970-ben végzett iskolai tablóját
az épület/iskola lebontása után nem
találja, eltûnt, mely tabló rengeteg szép
emléket õriz számára... Ahogy mesélt,
éreztem, hogy mindenképpen megpró-
bálok neki segíteni kinyomozni a tabló
hollétét.

Az igazság az, hogy nagyon érté-
keltem az iskolája felé érzett szeretetét,

tiszteletét. Nem mindennap szembesül
ezzel az ember.

Rengeteg úton elindultam a nyomo-
zás érdekében. Segítséget kértem az Ön-
kormányzat, Általános Iskola, Mûvelõ-
dési Ház, a Katolikus Egyház, a Törteli
Falumúzeum Baráti Kör Egyesület ré-
szérõl. Köszönöm mindenki segítségét,

de sajnos a Ludasi
Iskola 1970-ben
végzett tanulóit tar-
talmazó tabló létérõl
semmi információ
nem került elõ.

Sajnáltam, hogy
„üres kézzel” kellett
érkeznem Erzsike
nénihez, aki termé-
szetesen megkö-
szönte az erre for-
dított idõt, a segíteni
akarást...

Úgy tûnt, hogy a történet itt véget
ér, de a nyár folyamán a jó Isten be-
leszólt a mi kis történetünkbe!

Két héttel ezelõtt felhívott Erzsike
néni. Hogy miért? El sem hittem.

Elmesélte, hogy az egyik napon
meglátogatta rég nem látott nagykõrösi
barátnõje, aki szintén a Ludasi Iskolába
járt. Ekkor történt, hogy Erzsike néni
egyik törteli jó ismerõse (akitõl tojást
szokott vásárolni) szintén akkor jelent
meg nála, amikor a barátnõje ott volt és
ekkor történt meg a CSODA.

Szóba került a Tanyai Iskola és ezál-
tal természetesen a tabló is. Kiderült,
hogy a törteli hölgy ott volt a férjével,
amikor a bontás törmelékeit kérésre
elszállították. Teljesen véletlenül a tör-
melékek között megtalálta a Ludasi
Iskola azon tablóját, amelyen testvérei
szerepeltek. Ezt értelemszerûen magához
vette, nem hagyta elveszni.

Erzsike néni ekkor már tudta, hogy
az iskolai tablója csodák csodájára
elõkerült. Ugyanis egyszerre végzett a
törteli hölgy testvéreivel. Ez volt a
CSODA!

Azóta a tabló már Erzsike nénihez
került, ami az Õ kérésére az iskola mú-
zeumában lett elhelyezve. Hogy ez a
tabló az utolsó megmaradt, Ludasi
Iskolából származó iskolai tabló, azt nem
tudom biztosan állítani, de nagyon úgy
néz ki. El sem hiszem!

Megtaláltunk valamit a múltból,
valamit, ami rengeteg emléket õríz és
nagyon boldoggá tett egy embert.

ERZSIKE néninek köszönöm, hogy

részese lehettem a történetének... 

Topai Sándor matematika tanár

A ludaspusztai tanyai iskola tablójának története – igaz történet alapján...
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Május utolsó vasár-
napján ünnepeltük a gyer-
mekeket. Ez az õ napjuk
volt nálunk a Malomban
is.

50 kisgyermek jött el
családjával, édesanyjuk-
kal, édesapjukkal, és
nagyszülõkkel.

Volt vattacukor, zenés
torna, rajzverseny, szín-
házi mese, népi sarok fa-
játékokkal, kézmûves
asztalok, ügyességi állo-
mások, ping-pong. Min-
den feladatért pont járt, és
természetesen a pontgyûj-
tõ füzetet mindenki be-
válthatta apró ajándékra
és csokoládéra.

A nap nagyon jól si-
került. Sajnos az esõ fél-
beszakította, éppen ezért
is merült fel bennünk a
gondolat és született meg
az ötlet, hogy megismé-
teljük ezt a szuper napot
bõvített programmal,
egész napos rendezvény
keretében CSALÁDI
NAP-ként. Várunk szere-
tettel MINDENKIT, a
plakáton olvashatják a
részleteket.

Köszönjük, hogy el-
jöttek gyermeknapunkra!

„A gyermektársaság
gyógyír a lélekre.” (Dosz-
tojevszkij)

Senkei Rita igazgató

Gyermeknap
Törtelen
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 Tisztelt Szerkesztõség!
 Szeretnék egy élménybeszámolót

leközölni a Törteli Falumúzeum Baráti
Köre által szervezett lakitelki kirándulás-
ról.

2021. július 3-án a Törteli Falumú-
zeum Baráti Kör és Prof. Erdei László
jóvoltából a Nemzeti Mûvelõdési Intézet
által meghirdetett és szervezett Közös-
ségépítõ Kultúránk nevû programsoro-
zaton vehettünk részt. 

 Csoportunkért reggel fél kilenckor
érkezett meg a busz a római katolikus
templom elé, és már indultunk is Laki-
telekre, az Autóskempingbe, ahol egy
színházi elõadást tekintettünk meg.
Azonban még elõtte lesétálhattunk a
tõserdei Holt-Tiszához, ahol megnéztük
a holtágat a kilátóból is. 10 órakor egy
rövid beszédet követõen elkezdõdött a
Tizennyolc címû darab elõadása. A törté-
nelmi dráma a Magyar Királyság utolsó
három napját mutatta be, és a Magyar-
kanizsai Udvari Kamaraszínház mûvé-

szei adták elõ. A darab le volt rövidítve
a nagy meleg miatt, azonban mi teljes
hosszúságában is szívesen megnéztük
volna. Külön érdekesség, hogy a mû ze-
néjét egy hegedûmûvésznõ játszotta
élõben. A produkció után már mentünk
is tovább a Nemzeti Mûvelõdési Intézet
épületéhez, amely Lakitelek külterületén,
a Hungarikum Ligetben található. A fõ-
épület melletti sátorban kaptuk meg az
ebédet, ami egy tányér laktató és ízletes
babgulyást jelentett. Az étkezést követõ-
en volt egy kis vásárlásra lehetõség, utá-
na pedig vezetett körsétára indultunk a
Hungarikum Ligetben. Utunk során
megtekintettük kívülrõl, a Biblia házat,
a Szent István-kápolnát, a Kölcsey-há-
zat, a lovardát, ahol láthattunk három
lovat, köztük egy nemrégiben született
csikót is. A borkatedrálisba be is nézhet-
tünk, a hely egyedi atmoszférával bírt.
Idegenvezetõnk készségesen válaszolt
kérdéseinkre és sok új információt tud-
hattunk meg tõle. Felmentünk a kilátó-
dombra is, ahonnan megnézhettük fe-
lülrõl a 26 hektáros létesítményt és a tör-
ténelmi Magyarországot ábrázoló fából

A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület jelenti

Élménybeszámoló

A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület csapatépítõ
és tagtoborzó kirándulást hirdetett Lakitelekre a Nemzeti
Mûvelõdési Intézet és az Emberi Erõforrások Minisztériumá-
nak támogatásával 2021. július 03-ra. A kiránduláson 21 fõ
vett részt: a Falumúzeum Baráti Kör Egyesület tagjai és szim-
patizánsai 10 fõvel, a Szent István Király Általános Iskola okta-
tói és 7.b osztályos tanulói 7 fõvel, továbbá a Déryné Mûvelõ-
dési Ház és Könyvtár munkatársai és más érdeklõdõ magánsze-
mélyek. Köszönöm az aktív részvételt, és külön köszönettel
tartozom Topai Sándor tanár úrnak az Általános Iskola és a
Falumúzeum Egyesület között fenntartott jó kapcsolatért.

A Nemzeti Mûvelõdési Intézet által szervezett egész napos
program az alábbiakat tartalmazta:

Díjmentesen, különbusszal utaztunk Lakitelek Tõserdõ
Kempingjébe, ahol egy cirkuszsátorban színházi elõadásban
volt részünk: a Magyarkanizsai Udvari Kamaraszínház adta
elõ a „Tizennyolc” címû történelmi drámát, amely az 1918-
as zûrzavaros eseményekkel teli évrõl szólt, és a Tisza István
elleni, 1918. október 31-én véghezvitt halálos merénylettel
végzõdött. Tudjuk, hogy ez után következett Károlyi Mihály
miniszterelnöksége, majd az események a Tanácsköztársaság
uralma, végül Trianonhoz vezettek.

Az elõadás után busszal átmentünk a Nemzeti Mûvelõdési
Intézet Székházához, majd ebédeltünk: babgulyás volt a menü.

kirakott tájolót is. Ezután visszatértünk
az NMI 2020-ban átadott, 4 ezer négy-
zetméter alapterületû épületéhez, ahol
ismét idegenvezetésben volt részünk. A
fõépületben filmvetítésen vettünk részt,
emellett megnézhettük a Naputat is.
Vezetõnk bemutatta a Makoldi Sándor
elképzelése által készült díszhomlok-
zatot, más néven fríz, amely a bibliai
teremtéstörténetet, a magyarság történe-
tét, és a végítéletet ábrázolja. Felmehet-
tünk a gyönyörû emeleti díszkertbe,
amely pazar látványt nyújtott. A díszte-
remben található díszhomlokzat (fríz) is
nagyon szép volt. Ezután buszunk „a mi
falunk, Törtel” felé vette az irányt. 

 Bár kellemesen elfáradtunk, azon-
ban nagyon jól éreztük magunkat és sok
jó élményt szereztünk. A szervezés is
nagyszerû volt. A Hungarikum Ligetbe
szívesen visszamennénk máskor, akár
családdal is. Szeretném megköszönni
Erdei László professzor úrnak, hogy
megpályázta ezt a kirándulást, és hogy
résztvevõi lehettünk. 

Tisztelettel, Jurászik Bálint

A délután tömör program eseményeket hozott, részletes
vezetéssel körséta keretében megtekintettük a Hungarikum
Liget nevezetességeit, végül magának a Székháznak a belsõ
és külsõ értékeit. A Székházban lehetõség volt ajándéktárgyak
és kötetek vásárlására, büfére, kávézóra, mosdóra, filmnézésre.

Hazaindulás elõtt almás és meggyes rétessel és egy kis
palack hideg ásványvízzel kedveskedtek a rendezõk. Fáradtan,
de élményekben gazdagon érkeztünk vissza délután 5 óra körül.

A Nemzeti Mûvelõdési Intézet rendezésében megvalósuló
10 napos „Közösségépítõ kultúránk” címû rendezvénysorozat
célja, hogy az ország különbözõ megyéibõl érkezõ közössége-
ket a közös kulturális élmény, ennek a megbeszélése, feldol-
gozása még tovább erõsítse, és segítse Magyarország közösségi
életének újraindulását. Valóban, Lakitelekre 6 busz érkezett,
ezek egyike volt a mi jármûvünk Pest megyébõl, Törtelen kívül
Érd csapatával, ezen kívül láttuk Szabolcs-Szatmár és Vas és
más megyék közösségeit is.

A Lakiteleken megvalósult és egyre bõvülõ komplexum, a
„Hungarikum Liget”, a magyarság tárgyi, szellemi és természeti
értékeit, valamint hagyományait hivatott dokumentálni és meg-
õrizni. Sok sikert kívánunk a nemes célok megvalósításához!

Köszönet a szervezõknek, a Nemzeti Mûvelõdési Intézet
munkatársainak, Czipperer Zsófia megyei igazgatónak, Balog
Dávid módszertani koordinátornak és csoportvezetõnknek,
Bojti-Révész Krisztinának, akinek köszönetképpen átadtam az
idén megjelent „Törtel község értékei” c. értéktár könyvünket.

Dr. Erdei László
a Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület elnöke



HÍRADÓ 11. oldal

A természet szolgáltatásai – az élhetõ éghajlat, az éltetõ levegõ és víz, a
termõtalaj, a beporzás stb. – nélkül nem élhetünk. Mégis vészesen átalakítjuk az
élõvilágot: az eddigi hatalmas veszteségeket várhatóan csak fokozza a gyorsuló
ütemû klímaváltozás.

Az elmúlt 50 évben világszerte tapasztalható változás üteme példátlan az emberi
történelemben.

A Föld védelmében mozgalmat elindító egykori egyetemista, Denis Hayes
véleménye:

„... végre ráébredjünk, ne mindig másoktól várjuk a megoldást, mi magunk
is tegyünk jobb, élhetõ jövõnkért és utódaink jövõjéért. Elég, ha csak odafigyelünk
cselekedeteinkre és azok következményeire. Ha minden nap teszünk valami
apróságot, tudatosan választunk, vásárolunk, közlekedünk, stb. környezetünk
fenntarthatósága érdekében, máris tettünk valamit a változásért.”

/http://fna.hu/hir/kornyezetvilagnap2020/
/http://fna.hu/mittehetsz/

KÖRNYEZETVÉDELEM

1972-ben június 5-én nyílt meg Stockholmban „Ember és bioszféra” címmel az ENSZ környezetvédelmi világkonferenciája.
A Nyilatkozat az irányelvekrõl címû okmányban szerepel: „Az embernek alapvetõen joga van a szabadsághoz, egyenlõséghez
és a megfelelõ életfeltételekhez olyan minõségû környezetben, amely emberhez méltó és egészséges életre ad lehetõséget.”

A konferencia ezt a napot határozatában nemzetközi KÖRNYEZETVÉDELMI VILÁGNAPPÁ nyilvánította.
https://jelesnapok.oszk.hu/prod/unnep/kornyezetvedelmi_vilagnap Sebõk Jánosné

MIT TEHETSZ TE?

Június 5. – KÖRNYEZETVÉDELMI VILÁGNAP



12. oldal TÖRTELI

Törteli Híradó
Törtel Község Önkormányzata

hivatalos tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
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Godó Tibor polgármester

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán
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Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft.

6050 Lajosmizse, Gyártelep 4.

Terjeszti Törtel Község Önkormányzata

Nyugdíjas Klubunk élete is mutatja,
hogy a pandémia után korlátozottan
ugyan, de azért találkozhatunk. Június
hónapba több községi eseményre kap-
tunk meghívót, melyen minden esetben
képviseltettük magunkat. Ezen kívül volt
saját elõre tervezett programunk is. Ott
voltunk a Nemzeti Összetartozás Napja
alkalmából rendezett megemlékezésen.

A helyi Általános Iskola 8. osztályos
tanulói hívtak meg életük nagy esemé-
nyére, a ballagásukra. Ezúton is köszö-
nöm ezt a szép néhány órát, amikor
együtt örülhettem velük, életük egy
fontos szakaszának lezárása ünneplésén.

A helyi Kákás Horgásztónál találkoz-
tunk június 17-én. Vendégünk volt Godó
Tibor polgármester úr, aki tájékoztatott
minket a községben folyó munkálatok-
ról. Czeróczki Ferencné alpolgármester
asszony, dr. Kolláth Ágnes jegyzõ asz-
szony, Senkei Rita mûvelõdési ház igaz-
gató és Sebõk Olga munkatárs. Nagyon
jól éreztük magunkat, a gyönyörû kör-
nyezetben, ahol nyugodtan beszélget-
hettünk rég nem látott társainkkal. Óriási
élmény volt a délután, ez részben kö-
szönhetõ Antal Gábor tulajdonosnak, aki
mindent megtett annak érdekében, hogy
jól érezzük magunkat.

A Déryné Mûvelõdési Központ ud-
varán tartott nyári zenés irodalmi esten
többen megjelentünk, óriási élményben
volt részünk.

Kellemes nyaralást kívánok!
Ungvári Miklósné klubvezetõ

A NYUGDÍJAS
KLUB HÍREI


